
  

MD SUPERINTENDENCIA 
hb4 DE COMPAÑÍAS 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a 

este despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación, ampliación del objeto social, aumento de capital, 

reforma y codificación integral del estatuto de la compañia 
CARNICOS DELGADO-MANCHENO CARNIDEM CIA. LTDA., 
otorgada ante el Notario Encargado de la Notaría Primera del cantón 
Latacunga, el 10 de septiembre de 2012; 

QUE, las Unidades de Control e Intervención y Jurídica de la 

Intendencia de Compañías de Ambato, mediante informe de 

inspección No. SC.UCI.A.2013.047 de 19 de febrero 2013 y 

memorando No. SC.UJ.ICA.2013.041 de 28 de febrero de 2013, han 

emitido informes favorables para la aprobación del trámite; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G- 

2011-0464 de 11 de julio de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la 

compañia CARNICOS DELGADO-MANCHENO CARNIDEM CIA. 

LTDA. a CARNIDEM CIA. LTDA., la ampliación del objeto social, el 

aumento de capital, la reforma y codificación integral del estatuto de 

la compañía CARNICOS DELGADO-MANCHENO CARNIDEM CIA. 

LTDA. en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres dias consecutivos, en uno de 
los diarios de mayor circulación en la ciudad de Latacunga, para que 
quienes se consideren con derecho a oponerse a la inscripción del 

cambio de denominación de la compañía CARNICOS DELGADO- 

MANCHENO CARNIDEM CIA. LTDA. a CARNIDEM CIA. LTDA.,; 
presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio 

principal de la compañia para su correspondiente trámite en la forma 

y términos señalados en los artículos 86, 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

Compañías y Reglamento de Oposición por parte de terceros de los 

 



  

E SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

actos societarios establecidos en el inciso segundo del artículo 33 de 
la Ley de Compañías, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no 
se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañias dentro 
del término legal, el Secretario de la Intendencia de Compañías de 
Ambato, sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el juez, luego de notificado 

con la resolución judicial ejecutoriada, la Superintendenta de 
Compañías, de oficio o a petición de parte, revocará su Resolución 
aprobatoria en lo atinente al cambio de nombre referido. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripciones, si no se hubiere presentado el 

trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por el juez: a) Que 
los Notarios Primero del cantón Latacunga y Décimo Primero del 
cantón Quito tomen nota al margen de las matrices de las escrituras 
públicas que se aprueba y de la de constitución respectivamente, del 
contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Latacunga, inscriba la escritura pública que se aprueba y esta 
Resolución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este ardclo,..4%, A a .o. aye. 4 

CUMPLIDO lo anterior, jemitase a este despacho, copia certificada de 

la escritura pública respectiva: “ 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías 
de Ambato, en el cantón Ambato, a A ra 00 

Dra. ANUN A ILL, 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Expediente 52894 
Trámite 3347Vlersd E 

 



Registro Municipal de la Propiedad g 
| Inmobiliaria y Mercantil del 

3 7 Cantón Latacunga 

El 

y CERTÍFICO.- Mediante Acción de Personal número 1535-DDTH- 

GADMCL, de fecha diez de abril del dos mil doce, el Dr. Segundo Moisés 

Velasco Guanoluisa, asume como Registrador Municipal de la Propiedad 

Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga.- Que en esta fecha queda 

inscrita la RESOLUCION N* SC.DIC.A.2013.119, de fecha veintiocho de 

febrero del dos mil trece, suscrita por la Doctora Alexandra Espín 

Rivadeneira, Intendenta de Compañías de Ambato, bajo la partida N* 

175 constante a fojas 173 vuelta, 174 y 175, del Registro Mercantil a mi 

cargo. Queda archivada una copia certificada de la referida escritura; y,   
de la Resolución.- Latacunga dieciséis de abril del dos mil trece.- my... 

  

  

  

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

LATACUN GA Latacunga 
Banear y vid 

    
 


